Quanto igitur aliquis actus est posterior et magis perfectus, tanto principalius in ipsum appetitus materiae fertur. Unde oportet quod in

1. *In II De Caelo*, lect.18, n.471(14).

2. *Cont. Gent.*, IV, c.97, n.4287b.

3. “Ad generationem naturalem duae causae praeexiguntur, scilicet agens et materia. Secundum ergo ordinem causae agentis, naturaliter prius est quod est perfectius, et sic natura a perfectis sumit exordium, quia imperfecta non ducuntur ad perfectionem nisi per aliqua perfecta praeexistentia. Secundum vero ordinem causae materialis, prius est quod est imperfectius, et secundum hoc natura procedit ab imperfecto ad perfectum” (*Ila Ilae*, q.1, a.7, ad 3). About the exigency for an exterior agent, cf. also *In IX Metaph.*, lect.7, n.1848.

ultimum et perfectissimum actum quem materia consequi potest, tendat appetitus materiae quo appetit formam, sicut in ultimum finem generationis.<sup>1</sup>

Matter is in potency to many forms, but it is not in potency to all forms indiscriminately. There is an order that this potency must follow. Anaxagoras had maintained that anything could come from anything, but, according to the natural order of generation, this could not be.

Quamvis autem generatio fiat ex non ente quod est in potentia, non tamen fit quodlibet ex quocumque ; sed diversa fiunt ex diversis materiis. Unumquodque enim generabilium habet materiam determinatam ex qua fit, quia formam oportet esse proportionatam materiae. Licet enim materia prima sit in potentia ad omnes formas, tamen quodam ordine suscipit eas. Per prius enim est in potentia ad formas elementares, et eis mediantibus secundum diversas proportionationes commixtionum est in potentia ad diversas formas : unde non potest ex quolibet immediate fieri quodlibet, nisi forte per resolutionem in primam materiam.<sup>2</sup>

There has to be a certain proportion between the form and the matter of any particular thing. That is why everything in nature has its proper form and its proper matter. Though it is always possible, in the abstract, to resolve a material being into prime matter, the real order does not allow leaps from the highest to the lowest without mediation and continuity. The highest form that is to be found in matter is that of man. "Post hanc formam non invenitur in generabilibus et corruptibilibus posterior forma et dignior."<sup>3</sup> The lowest form according to St. Thomas, was that of the elements. Matter itself cannot be in act except through a form. Though all things subject to generation and corruption communicate in the same matter, there is an order in this communication determined by the forms that dispose matter progressively and gradually from the less perfect to the more perfect.